[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Протвино
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2020                        №_420
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, Решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлениями Администрации города Протвино Московской области от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 10.09.2019 № 615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
  1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожного транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», с учетом изменений внесенных постановлениями Администрации города Протвино от 27.12.2019 № 898,  от 10.03.2020 № 148, от 08.04.2020 № 227, изложив приложение в новой редакции:

           1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 1 к Программе «Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья», согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение №1 к Подпрограмме «Мероприятия подпрограммы «Дороги Подмосковья II», согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 3 в Программе «Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма», согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 1 к Подпрограмме «Мероприятия подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма», согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
             2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, контрольно-счетную палату городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные программы».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                                    С.Л. Кудряшов

	      И.о. заместителя главы Администрации
                                                             С.Г. Поярков

	      Начальник финансового управления

                                                        Т.С. Жукова
       Начальник отдела социально-экономического

       развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	Главный специалист
Отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

                                Т.О. Суданова
	              Юридический отдел

	Приложение №  1

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от 13.07.2020 № _420
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	                                  «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Цели муниципальной программы
	1. Совершенствование улично-дорожной сети.

2. Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах городского округа Протвино.

3. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.

4. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения городского округа Протвино

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования».

Подпрограмма II «Дороги Подмосковья»

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Средства бюджета Московской области
	26609
	38082
	38527
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
Протвино
	48772,33
	41565
	41629
	43427
	45549
	45333
	46979

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	75381,33
	79647
	80156
	43427
	45549
	45333
	46979

Приложение №  2
к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от 14.07.2020  № _420
Приложение № 2
К Программе
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II
       «Дороги Подмосковья»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация г.о.Протвино
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Дороги Подмосковья
	Всего: в том числе по годам:
	17676,33
	26813
	27282
	5200
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета городского округа Протвино
	6903,33
	4851
	4875
	5200
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета Московской области
	10773,00
	21962
	22407
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  3
к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от 13.07.2020  №_420
Приложение № 1
К Подпрограмме

Мероприятия подпрограммы II
       «Дороги Подмосковья»
	№ п/п
	 Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм
мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 05
Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2020-2026г
	Итого
	57946,11
	90771,33
	17676,33
	26813
	27282
	5200
	5800
	4000
	4000

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	29485,11
	35629,33
	6903,33
	4851
	4875
	5200
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета Московской области
	28461
	55142
	10773
	21962
	22407
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 2020-2026г
	Итого
	30402
	63921
	11416
	23118
	23587
	1300
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1941
	8779
	643
	1156
	1180
	1300
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	28461
	55142
	10773,0
	21962
	22407
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 05
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	 2020-2026г
	Итого
	1600
	9700
	2700
	1700
	1700
	1800
	1800
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1600
	9700
	2700
	1700
	1700
	1800
	1800
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.3
	Мероприятие 06
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2020-2026г
	Итого
	1133
	1565,33
	1565,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	1133
	1565,33
	1565,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 07
Создание  и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	2020-2026г.г
	Итого
	1600
	15585
	1995
	1995
	1995
	2100
	2500
	2500
	2500

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	1600
	15585
	1995
	1995
	1995
	2100
	2500
	2500
	2500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  4

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от 13.07.2020  №_420
Приложение N 3

К Программе
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ V
      «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация г.о.Протвино
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Обеспечивающая подпрограмма
	Всего: в том числе по годам:
	41520
	36355
	36387
	37842
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета городского округа Протвино
	     41520
	    36355
	36387
	37842
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  5

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от 13.07.2020  №_420
Приложение № 1

к Подпрограмме
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ V
«Обеспечивающая подпрограмма».

	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм
мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 01
 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2026г
	Итого
	33732,96
	274956
	41520
	36355
	36387
	37842
	39355
	40930
	42567

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры      Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	33732,96
	274956
	41520
	36355
	36387
	37842
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01
Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности.
	2020-2026г
	Итого
	1555
	5942
	543
	815
	847
	880
	915
	952
	990
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1555
	5942
	543
	815
	847
	880
	915
	952
	990

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	 2020-2026г
	Итого
	32177,96
	269014
	40977
	35540
	35540
	36962
	38440
	39978
	41577

	Средства бюджета городского округа Протвино
	32177,96
	269014
	40977
	35540
	35540
	36962
	38440
	39978
	41577

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0